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Vita a képviselői jövedelmekről

Mostanában különféle helye-
ken szóba kerül, hogy a kibonta-
kozó válságkezelésből a kerületi 
képviselőknek is ki kellene venni-
ük a részüket. Volt egy ilyen vita a 
képviselőtestületi ülésen is, ahol 
az egyik civil képviselő indítvá-
nyozta a képviselői és a polgár-
mesteri tiszteletdííjak csökkenté-
sét. (Később maga le is mondott 
a megbízatása végéig a bizottsá-
gi tagságért járó díjazásról, de 
példáját más nem követte.)

Az ezzel kapcsolatos vitának 
híre ment, s mostanában már ar-
ról lehet hallani, hogy a kerületi 
képviselők sok százezres tiszte-
letdíjakat kapnak – megtudakol-
tuk tehát, hogy jelenleg mennyi 
is a kerület irányítóinak a fizeté-
se. Ennek kapcsán ki kell térni 
kissé a múltra, ugyanis amikor 
Gyurcsány lett a miniszterelnök, 
a képviselői jövedelmek váratla-
nul megemelkedtek. Ennek oka 
az volt, hogy jelentősen meg-
emelték a miniszteri fizetéseket, 

s akkoriban ahhoz voltak hozzá-
kötve az önkormányzati képvise-
lői jövedelmek, tehát automatiku-
san azok is emelkedtek. Miután 
természetesen nem ez volt a cél, 
rövidesen korrigálták odafent a 
dolgot, s a polgármesteri és kép-
viselői jövedelmek attól kezdve 
az úgynevezett köztisztviselői il-
letményalap szerint jártak, annak 
arányában.

Jelenleg ez a bizonyos illet-
ményalap 38.650 forint, s a pol-
gármesteri fizetés egy fővárosi 
kerületben 13,5 és 14,5 közöt-
ti szorzóval állapítható meg – a 
képviselő-testület ezen határok 
között szabályozhatja a kerüle-
tek első emberének jövedelmét. 
Amikor a jelenlegi polgármestert, 
Kovács Pétert megválasztották, 
akkor az volt a kérése, hogy a 
korábbi polgármesteri jövede-
lemhez képest ne növekedjen 
a bére, így tehát maradt 14-sze-
res szorzó. Összehasonlításként 
érdemes megjegyezni, hogy a 

fővárosban összesen négy ke-
rületben alkalmazzák a legala-
csonyabb szorzót, a többi kerü-
letben mindenütt magasabb a 
polgármesterek fizetése.

A képviselők tiszteletdíja köz-
tisztviselői illetményalap két és 
félszerese, alapesetben. Mivel 
azonban az önkormányzati mun-
ka javarésze különféle bizottsá-
gokban folyik, ezekbe is be kell 
választani a képviselőket, még-
pedig úgy, hogy többen legye-
nek, mint a kívülről delegált, nem 
képviselő külső bizottsági tagok. 
Ha a képviselő egy bizottság 
munkájában vesz részt, azért a 
tiszteletdíj további 30 százaléka 
jár, két bizottsági tagságra pedig 
45 százalék. (A külső bizottsá-
gi tagok ugyancsak a képviselői 
tiszteletdíj 45 százalékát kapják.) 
Ha valakit bizottsági elnöknek 
vagy tanácsnoknak választanak, 
akkor azért a tiszteletdíj 90 szá-
zaléka jár. Mindez természetesen 
bruttó összeg, amiből levonják 
az adót és a járulékokat, valamint 
a kifizető önkormányzat lerója a 
munkáltatói közterheket, tehát 
ha valaki a költségvetési sorokat 
nézi, akkor abból mindezek levo-
nandók.

A bevezetőben említett testü-
leti vitán azután egyhamar szó-
ba került, hogy nem az a drága, 
ha egy képviselő becsületesen 
szolgálja a választók érdekeit, 
hanem az, ha olyan képviselők-
nek fizetik ki a tiszteletdíjat, akik 
rendszeresen hiányoznak a tes-
tületi és a bizottsági ülésekről. 
Valóban úgy van, hogy egy szor-
galmas képviselő rengeteg ügyet 
felvállal, szervezi a lakossági 
fórumokat, szinte mindenhol le-
het vele találkozni, afféle közéleti 
méhecskeként hordozza a köz-
ügyeket. Ennek értékét nehéz 
lenne pénzben kifejezni, sokkal 
nagyobb baj, ha a választókat 
zavaró ügyek tartósan megoldat-
lanul maradnak. (Keretes anya-
gunkban az elmúlt évi képvise-
lői statisztikából szemezgetünk, 
ebből kiderül, melyik képviselő 
mennyire szorgalmas.)

A képviselők számának csök-
kentése, az ezzel járó pénzügyi 
megtakarítás országos szinten is 
rendszeresen fölmerül. Azt tudni 
kell, hogy a fővárosi kerületek ön-
kormányzatai a teljes költség kis 
részét teszik ki. Faluhelyen, ahol 
csak pár százan laknak, szintén 
fenn kell tartani a képviselőtes-
tületet polgármesterrel együtt, s 
ha itt létrehoznának egy körjegy-
zőséghez hasonló intézményt, 
azaz több település közös testü-
letet működtetne, abból valóban 
lenne megtakarítás. (F)

Képviselői munkaelemzés
Mióta elektronikus szavazatszámláló rendszer működik a XVI. 
kerületi Önkormányzatnál, azóta mérhető a képviselői munka 
számos eleme – az elmúlt évi statisztikából szemezgetünk. A 
testület összesen 21 ülést tartott, 587 ügyben került sor sza-
vazásra. A legtöbbet szavazó képviselők a Fidesz-frakcióban 
találhatók, Szász József (569), Ács Anikó (568), Dr. Környeiné 
Rácz Katalin (565), Kovács Péter polgármester (559). A leg-
kevesebbet szavazók ellenzéki frakciókban találhatók: Buday 
Pál (SZDSZ) 275 szavazat, Nagy Áron (az időközben lemondott 
MSZP-s képviselő) 235 szavazat, Bíró Győző Márton (SZDSZ) 
190 szavazat. Ő volt az, aki a legkevesebb alkalommal, egész 
évben összesen háromszor szólalt fel (4,5 percben), Veres 
Györgyi (MSZP) 4 alkalommal kért szót (másfél pecben). A 
leggyakrabban és leghosszabban felszólaló képviselő Büki 
Tamás volt, 250 hozzászólásának együttes időtartama meg-
közelítette a 9 és fél órát, őt követi Abonyi János (MSZP) 178 
hozzászólás, 4 és fél órában, és Molnár Gyula (MSZP) 165 hoz-
zászólás, közel 5 órában. A képviselőtestületi ülések össz-idő-
tartama közel 77 óra volt 2008-ban.

Kovács Péter polgármester szavazás közben

A MÁV Általános Biztosító 
Egyesület egy olyan történet, 
melyre nem igazán lehet büszke 
a XVI. kerület. Mert bár a biztosí-
tó körüli kálvária nem elsősorban 
helyi történet, még az egyesület 
központja is Zuglóban, Thököly 
úton volt (és van még ma is), azért 
a vezetők és a dolgozók kerületi 
származása miatt az átlagnál job-
ban magunkénak érezhetjük ezt 
a korrupciós ügyet. A biztosító 
körüli botrány tavaly robbant ki: 
mint kiderült, az egyesület (sas-
halmi illetőségű) vezérigazga-
tója az egyesület tőkéjének egy 
részét elsikkasztotta, különböző 
számlákra helyezte el, majd on-
nan a pénzt felvette, így az egye-
sület szép lassan fizetésképtelen-
né vált. A Vám és Pénzügyőrség 
Országos Parancsnoksága több 
embert is őrizetbe vett, köztük 
a vezérigazgató családtagjait is, 
míg az egyesület pénzügyei felett 
az irányítást a Pénzügyi Szerve-
zetek Állami Felügyelete vette át. 
Ez utóbbi szervezet tavaly április 
8-tól megtiltotta az egyesületnek, 
hogy új kötelező gépjármű-fe-
lelősségbiztosítási (kgfb) szer-
ződéseket kössön, egyben arra 
kötelezte a biztosítót, hogy június 
végéig készítse elő meglévő kgfb 
szerződésállománya másik biz-
tosítóra való átruházását. 

A PSZÁF ezt azzal indokolta, 
hogy a MÁV ÁBE az állományhoz 
képest nem rendelkezik megfele-
lő mértékű tartalékkal, ami hosz-
szú távon veszélyezteti az intéz-
mény biztonságos működését. 
Következő lépésként a PSZÁF 
javaslatára a Pénzügyminiszté-
rium 2008. október 1-i hatállyal 
visszavonta a MÁV ÁBE-től a te-
vékenységi engedélyét. Ez azt je-
lentette, hogy az egyesület több 
százezer tagjának (hisz a MÁV 
ÁBE az olcsó árainak köszön-
hetően 2007. novemberében ta-
rolt a biztosítási piacon) 2008. 
szeptember 30-ával megszűnt 
a kötelező biztosítása. A gépjár-
mű-tulajdonosoknak 30 nap állt a 
rendelkezésére, hogy egy tetsző-
legesen kiválasztott biztosítóval 
új kgfb-szerződést kössenek. Az 
új biztosítások egységesen 2008. 
október 1-én léptek hatályba.

2008-ban tehát nem volt kel-
lemes dolog MÁV-biztosítós 
ügyféllel karambolozni. Ilyen-
kor a vétlen sértett nem csak a 
baleset ténye miatt bosszankod-
hatott, hanem már előre azon tör-
hette a fejét, hogy a kárrendezést 
miképpen oldja majd meg. Tavaly 
ősszel ugyanis a sok tartozás mi-
att nem volt már autójavító, ahol 
MÁV-biztosítós ügyfelet elvállal-
tak volna. 

Azóta sok idő eltelt már, a MÁV 
ÁBE viselt dolgairól, illetve a le-
tartóztatottak számonkéréséről 
sem nagyon lehet hallani. Az 
egyesület ügyfelei már mind új 
biztosítónál vannak, és a tavalyi 
tartozások egy részét is kifizet-
te már az egyesület. Ezek után 
érdekes az az eset, mellyel nem 
régiben megkeresett bennünket 
egy volt mávos ügyfél.

„Tisztelt Helyi Hírek Szer-
kesztősége! A minap, egészen 

pontosan 2009. február 20-án 
kaptam egy ajánlott levelet. A 
feladó a K&H Biztosító Zrt. volt. 
Ebben a levélben meglehetősen 
fura hangnemben felszólítottak 
arra, hogy egy 2007. október 25-
én, egy közlekedési baleset so-
rán általam okozott kár javítását, 
92.310 Ft-ot megtéríteni szíves-
kedjek. Az indoklás szerint a K§H 
Biztosító Zrt-nek a baleset idő-
pontjában az én kötelező gép-
jármű-felelősség biztosításomat 
kezelő MÁV Általános Biztosító 
Egyesülettel szemben indított 
megtérítési eljárása nem vezetett 
eredményre. 

A levélben kaptam 15 napot, 
hogy fizessek. A K&H Biztosító 
Zrt. ügyintézője a Polgári Tör-
vénykönyv 339§ (1) és az 558§ (1) 
bekezdéseire hivatkozik. Az előb-
bi kimondja, hogy, „aki másnak 
jogellenesen kárt okoz, köteles 
azt megtéríteni”, a másik pedig 
azt mondja, hogy „amennyiben 
a biztosító a kárt megtérítette, 
őt illetik meg a jogok, amelyek a 
biztosítottat illették meg a kárért 
felelős személlyel szemben, ki-
véve, ha ez a biztosítottal közös 
háztartásban élő hozzátartozó”. 
Képzelhetik, hogy meglepődtem, 
amikor ezt a levelet olvastam. 

Természetesen 2008-ban ma-
gam is értesültem a MÁV ÁBE 
körüli botrányokról. Azt sem ta-
gadom, hogy egy apró károm-
kodást mindig elmormoltam ma-
gamban, ahányszor az egyesület 
vezérigazgatójának Gárda utcai 
háza előtt vitt el az utam. De azt 
nem gondoltam volna, hogy en-
nek a korrupciós történetnek a 
szálai ilyen mélyre visszanyúlnak. 
Törvénytisztelő állampolgárként 
azonnal elkezdtem telefonálgat-
ni. Péntek koradélután lévén nem 
sok hivatalt értem már el. A MÁV 
ÁBE Thököly úti irodájában azon-
ban még dolgoztak, ráadásul fel 
is vették a telefont. Mikor elmond-
tam a problémámat, azt a választ 
kaptam, hogy, mivel még el sem 
kezdődött a biztosító felszámolá-
sa, a legjobb lenne, ha fogadnék 
egy ügyvédet. Következő lépés-
ként felhívtam egy ügyvédet, aki, 
miután felolvastam neki a levelet, 
azt mondta, hogy biztos be fog-
nak perelni. Nahát ettől teljesen 
kész voltam, nem akarom ecse-
telni, milyen hétvége várt rám. 

Hétfőn reggel a PSZÁF ügy-
félszolgálatán kezdtem a hete-
met, ahol kedvesen meghallgat-
tak, majd azt mondták, hogy ez 
egy furcsa jogi helyzet. Mert a 
Polgári Törvénykönyv valóban 
rendelkezik a károkozásról, és 
annak megtérítéséről, ám a kö-
telező felelősség-biztosítást, ép-
pen a Ptk. §-aira válaszul, egy 
190/2004-es kormányrendelet is 
előírja, ebben pedig feketén-fe-
héren le van írva, hogy minden 
járműtulajdonosnak kötelező 
kgfb-t kötnie, enélkül nem vehet 
részt a forgalomban. Természe-
tesen a kormányrendeletnek és 
a Ptk-nak egyetlen pontja sem 
rendelkezik arról, hogy mi van 
olyan esetben, ha a biztosító el-
sikkasztja az ügyfelek pénzét, és 
azt sem írja le, hogy ilyen eset-
ben a biztosítást törvénytisztelő 
módon megkötő, és azt fizető 
ügyfélre a biztosítója bedőlését 
követően automatikusan a Ptk. 
fent jelzett paragrafusának adott 
bekezdése vonatkozik-e. 

Az ügyben a PSZÁF-nél is ta-
nácstalanok voltak, mondván, 
erre az esetre nincsen még kiala-
kult bírói gyakorlat. Tehát két dolog 
várható – az enyémhez hasonló 
levelek egyszerűen csak bizto-
sítói próbálkozások, hogy hoz-
zájussanak a kintlevőségükhöz, 
vagy pedig valóban perre viszik 
a dolgot, ám akkor nem csak az 
én ügyem, hanem sok száz volt 
mávos ügye kerülhet a bíróságok 
elé. Hogy a tanácstalanságom 
tovább fokozódjon, a PSZÁF-től a 
felszámolásra irányuló kérdésem-
re a MÁV ÁBE-val ellentétes vá-
laszt kaptam. Szerintük ugyanis 
megkezdődött már a cég felszá-
molása (ezt egy külső cég végzi, 
gondolom, jó pénzért), és állítólag 
a károk kifizetését is megkezdték 
már, de egyelőre a személyi sérü-
léses balesetek résztvevői előnyt 

Perek indulhatnak a MÁV Biztosító ügyfelei ellen
élveznek az anyagi károsultakkal 
szemben. 

Nem vagyok jogász, de 
megpróbáltam a 190/2004-es 
kormányrendelet paragrafusai 
között eligazodni, majd abból 
összeollózva megfogalmaztam 
a K&H Biztosító Zrt-nek a válasz-
levelemet. Természetesen a 15 
napos határidőn belül. Jelen pil-
lanatban pedig azt várom, hogy 
mit lép az ellen, beperelnek-e, 
amely hosszadalmas, idegtépő 
és költséges szórakozás lesz, 
hisz ügyvédet kell majd fogad-
nom, vagy békén hagynak, és a 
biztosítók megpróbálják egymás 
között lerendezni a dolgot. 

Annyi biztos, hogy, ha az 
utam mostanában a Gárda utcai 
családi ház felé visz, már nem 
csak magamban, hanem han-
gosan is káromkodok, hisz a mai 
jogviszonyokat ismerve cseppet 
sem bízom abban, hogy a ma-
gyar igazságszolgáltatás a bűn-
cselekmény súlyához mérten 
bünteti majd meg ezeket az em-
bereket. Ja, és egy adalék ehhez 
a mávos históriához: elmesél-

tem egy barátomnak az esetet, 
aki elmondta, hogy tavaly vétlen 
alanya volt egy balesetnek, nagy 
értékű autójának egy felelőtlen 
motorkerékpáros nekiütközött. 
A motorosnak MÁV ÁBE biztosí-
tása volt, és a barátomnak azóta 
sem sikerült hozzájutnia az 1,6 
millió Ft-os kárának megtéríté-
séhez. A barátom lakonikusan 
megjegyezte, hogy már ő is a 
motorossal szembeni peres eljá-
rás lehetőségét fontolgatja.”

A XVI. kerületben sok MÁV 
ÁBE-alkalmazott lakik. Többsé-
gében olyan személyek, akik 
semmiről sem tehetnek, de még-
is nekik kellett kiállniuk a dühös, 
elkeseredett emberek elé, és 
nekik kellett a hátukat tartaniuk 
mások bűne miatt. Az egyik ilyen 
ügyintézővel a minap magam is 
találkoztam. Mikor megkérdez-
tem tőle, hogy bántják-e őt a 
munkájáért, szomorú arccal csak 
annyit válaszolt: „A bántásokhoz 
már hozzászoktunk.”. Kérdem 
én, vajon hozzá lehet-e szokni 
az ilyen, életünket felbolygató 
ügyekhez? (T)

Bp. XIV. ker., Egressy út 17-21. 
Tel.: 06-30 / 959-4093
www.suzukihaz.hu

*Az akció 2009. március 1-tól április 30-ig, illetve 
a készlet erejéig érvényes. Az akciók nem összevonhatók.
Részletekért érdeklődjön márkakereskedésünkben.

TELEFONÁLJON,
VISSZAHÍVJUK!
06-30 / 959-4093

VÁLSÁG ELLEN
„FOGYASSZON”
HAZAIT!

Splash
1 890 000 Ft-tól*
 Swift
1 960 000 Ft-tól*

Ha az ember betér az Egressy úton található Suzuki Házba (példá-
ul azért, hogy megtekintse az ott működő képzőművészeti galériát), 
„hazai” autókkal is találkozhat. Mert az ugye köztudott, hogy a Suzu-
kit Esztergomban gyártják, hazai munkaerővel, s hogy fenntartsák a 
piacot, jelentős árengedményekkel forgalmazzák „a mi autónkat”. A 
szalonban elmondták azt is, hogy valószínűleg ennek a márkának a 
legolcsóbb a javítása, hiszen az itteni szerelőgárdát rendszeresen fo-
gadják és oktatják a Suzuki gyárban, amit külfödi márkák aligha tehet-
nek így meg. Szóval, ahogy a Suzuki Házban hallottuk: válság ellen 
Suzukival! Reméljük, beválik.

Traffipax-menetrend
XVI. kerület: A kerületi rendőrség traffipax-készülékével és a 
közlekedésrendészet traffipaxával mérnek rendszeresen a kerü-
letben. A helyi traffipax mérések tervezett helyszínei: március 4. 
de. Timur u.; március 10 de. Magtár u.; március 19. du. György u.; 
március 24. du. János u. A sebességtúllépésen kapott autóst nem 
állítják meg a helyszínen, hanem a szabálysértésről a rendőrségi 
határozatból értesül.

Agglomerációs traffipax: A Gödöllő Rendőrkapitányság traffi-
pax készüléke Gödöllő térségében teljesít szolgálatot, az alábbi-
ak szerint: március 4. Valkó, Dány; március 5-6. Gödöllő; március 
7. Kerepes, Mogyoród; március 8. Nagytarcsa, Kistarcsa; márci-
us 9. Zsámbok, Vácszentlászló; március 10. Dány, Valkó; március 
11. Gödöllő; március 12. Pécel; március 13. Isaszeg; március 14-
15. Pécel, Isaszeg; március 16. Mogyoród, Kistarcsa; március 17. 
Nagytarcsa, Kerepes; március 18. Kistarcsa, Mogyoród; március 
19-20. Isaszeg, Pécel.
(A traffipax-menetrend csak tervezet, amely esetleg változhat.)

Válság ellen – Suzukival

KONTÉNER-S
06-30-948-1703

KONTÉNERES SITT-,
SÓDER-, HOMOK-, KISGÉP-

SZÁLLÍTÁS

Kopp & Kopp Bt.

Szélvédõjavítás

Tel/fax: 400-3178
Tel: 400-0760

Mobil: 06-30-941-5124
1164 Bp., Mûkõ u. 9.

• Autóüvegezés
• Autóüveg polírozás
• Új alvázszámjelölés
• Thermoüveg javítás
• Cascos
és üvegkárrendezés

üvegkárfelvétel

teljeskörû biztosítási ügyintézés

Karosszéria javítás,
fényezés,

A N KUTÓ- AGY FT.
1165 Újszász u. 43.

Tel: 403-7852, 402-0251

Mihály és Fia kárpitos
mesterek

Díszítõ függönyök,
védõhuzatok készítése

• Stíl- és modern
bútorok egyedi
tervezése, felújítása

• Antik és bõr bútorok
restaurálása asztalos
munkával, bútorszövettel

• Ajtó- és falikárpit készítése

1165 Bp. Zsélyi Aladár u. 6.
Tel/Fax: 321-0383

Mobil: 06-30-954-1727

KÁRPITOS
BÚTORKÉSZÍTÕ és
Lakberendezõ Bt.

ALAPÍTVA
1946

ALAPÍTVA
1946

A CORVIN MŰVELŐDÉSI HÁZ – ERZSÉBET-LIGETI SZÍNHÁZ PROGRAMJAI
1165 Hunyadvár u. 43/B. • Telefon: 401-3060

Programjainkból:
• Március 7.  19.00 óra – NŐNAPI OLD BOYS  BÁL  (vacsorával), 
belépő: 6.400 Ft
• Március 8. 16.00 óra: Nőnapi ajándékműsor hölgyeknek. Műsor-
ral kedveskednek a kerület művészeti csoportjai és jeles férfitagjai. 
Ingyenes belépőjegyek igényelhetők a 401-3060 telefonszámon
• Március 11., 9.00 óra -  Nyújtsd két kezed, érintsd meg a szíveket! 
ORSZÁGOS KONFERENCIA AZ ERŐSZAKMENTES KOMMUNI-
KÁCIÓRÓL. Részvételi díj: 2000 Ft, jelentkezés: 06-70-708-8962
• Március 14., 18.00 óra – ÜNNEPI DÍSZELŐADÁS  az 1848-49-es 
Magyar Forradalom és Szabadságharc tiszteletére színházi est két 
részben – Tolcsvay László-Tolcsvay Béla: MAGYAR MISE – Közre-
működnek: Sasvári Sándor, Sáfár Mónika, Tolcsvay László, Tóth 
József, Rotunda Énekegyüttes. – VERBUNKOS – A Magyar Állami 
Népiegyüttes táncelőadása. Belépő: 2400, 2000, 1700 Ft 
• Március 15. 10 óra: Ünnepi műsor és koszorúzás a Prodám-Piló-
ta u. Hősi emlékműnél, beszédet mond Kovács Péter polgármester.
• Március 17., 19.00 óra - Az akasztottak balladája c. HOBO – Villon 
estje. Belépő: elővételben 1800, előadás napján 2300 Ft
• Március 19., 14.00 óra – TÁNC-TÁNC-TÁNC –Magyar Táncművé-
szeti Főiskola Néptáncszakának előadása. Belépő 600 Ft.
• Március 18. (szerda) 18.00 órakor lesz a következő Ó-Mátyásföldi 
Kultúr Kaszinó. Témája: 1848-49 üzenete. Az előadást követően kö-
tetlen beszélgetésre nyílik alkalom. A belépés díjtalan. 
• Április 5-én, vasárnap 19 órakor: HOBO – VADÁSZAT – zeneszer-
zők: Póka Egon, Tátrai Tibor és Nagy Szabolcs – a Debreceni Cso-
konai Színház vendégjátéka – BUDAPESTEN ELŐSZÖR LÁTHATÓ!
KIÁLLÍTÁS: Március 17., 18.00 óra - Bay Sinka Anna festő kiállítása, 
megnyitja: Füzessy Ferenc festőművész, grafikus, közreműködik: 
Sasvári Sándor előadóművész. Megtekinthető: március 30-ig.


